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Halid: Eselamu alejkum

Halil: Ue alejkumus selam

Halid: Emri im është Halid, si është emri yt?

Halil: Emri im është Halil.

Halid: Si je?
Halil: mirë, dhe falenderimi për këtë i 
  
takon Allahut 
Dhe si je ti? 
Halid: mirë dhe falenderimi për këtë i 
 
takon Allahut

Hawleh: Selamu alejkum 
 
Hadixheh: ue alejkumus selam 
 
Hawleh: emri im është Hawleh, dhe si 
është 
emri yt? 
Hadixhe: emri 
im është Hadixheh. 
Hawleh: si je? 
Hadixheh:mirë dhe falenderimi për këtë i 
Takon  
Allahut. Dhe si je ti? 
 
Hawleh: mirë, dhe falenderimi për këtë i takon 
Allahut.



Si je 
(Gjinia mashkullore)

Si je 
(Gjinia femërore)

Ti

Ti

Cili është  
emri yt?

Cili është  
emri yt?



Muhamed: Eselamu Alejkum 
 
Sherif: ue alejkumus selam 
 
Muhamed: nga je ti? 
 
Sherif: Unë jam nga Pakistani. 
   
Muhamed: A je ti Pakistanez? 
 
Sherif: po unë jam Pakistanez. 
 
Dhe cila është kombësia yte? 
   Muhamed: unë jam Turk.  
Unë jamm nga Turqia . 
Sherif: përshëndetje. 
( je i mirëseardhur, gëzohem që u njohëm.) 
 
 

Merjem: Eselamu Alejkum 
 
Zejneb ue alejkumus selam 
 
Merjem: nga je ti? 
 
Zejneb:Unë jam nga Egjipti 
   
Merjem: A je ti Egjiptiane? 
 
Zejneb: po unë jam Egjiptiane. 
 
Dhe cila është kombësia yte? 
   
 Merjem: unë jam Siriane 
Unë jam nga Siria . 
Zejneb: përshëndetje. 



Cila është 
kombësia yte

Cila është 
Kombësia yte

UnëUnë

Siria Egjipti Turqia Pakistani

Siriane Egjiptiane Turk Pakistanez



Ahmed:ky është vëllai im. Ai është mësues 
 
Bedr: përshëndetje. 
 
Ahmed:ky është shoku im. Ai është inxhinier 
 
 
Vëllai: përshëndetje. 
Ahmed: qofsh në paqe. 
 
Bedr:qofsh në paqe. 

Neda:kjo është motra ime. Ajo është mjeke 
 
Huda:përshëndetje. 
 
Neda:kjo është shoqja ime. Ajo është nxënëse. 
 
Motra: përshëndetje. 
 
Neda: qofsh në paqe. 
 
Huda: qofsh në paqe.



MësuesNxënëseMjekeInxhinier

VëllaMotërShokShoqe

Ajo Ai Kjo Ky











































Ali: kjo është fotografia e familjes time 
Amar: Ma shaa Allah! 
Kush është ky?

Ali: ky është babai im Adnan dhe ai është inxhinier 
Amar: Dhe kush është kjo?

Ali: kjo është nëna(mamaja) ime Saide 
Dhe ajo është mjeke. 
 
 
Amar: dhe kush është ky? 
 
Ali: ky është vëllai im Ais dhe ai është nxënës. 
Amar: dhe kush është kjo? 
 
 
 
 
Ali: kjo është motra ime Ableh dhe ajo është 
mësuese. Dhe ky është gjyshi im. Dhe kjo është

gjyshja ime. 
 
 
Amar: Ma shaa Allah!



Fotografi 
Panoramë 
Pikturë

Familje
GjyshGjyshe

Baba
Mama 
Nënë

Nxënës Mësuese



Umer: A është kjo një pemë? 
 
Uthman: po, kjo është familja e Profetit sal Allahu alejhi ue selam. 
 
 
     Umer: Sal Allahu alejhi ue selam. 
 
Uthman: ky është babai i tij Abdullah. 
 
     Umer: dhe kjo është nëna 
      E tij  Amine. 
 
Uthman:  dhe ky është gjyshi i tij  
Abdul Mutalib. 
 
Umer: dhe ky është xhaxhai i tij  Abas. 
 
 
Uthman: dhe ky është xhaxhai i tij Hamzah. 
 
Umer:dhe ky është xhaxhai i tij Ebu Talib. 
 
Uthman: dhe kjo është halla e tij  
Safijeh. 
          Umer: dhe ky është djali i tij  
              Kasim 
     

Uthman: dhe ky është djali i tij Abdullah 
 
Umer:dhe ky është djali i tij Ibrahim.

Uthman: dhe kjo është vajza e tij  Fatime. 
 
Umer: dhe kjo është vajza e tij Rukajeh 
 
 
Uthman:dhe kjo është vajza e tij Zejneb.

 
Umer: dhe kjo është vajza e tij Ummu Kulthum.



Pemë

Adnan
Xhaxha

Hallë

Djalë 
Bir

Vajzë  
Bijë



Nëna: ky është ezani i sabahut. 
Babai: Allahu ekber. Allahu ekber. 
Ku janë fëmijët? 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nëna: Sead është në banjo  po merr abdes 
 
 
Babai: dhe ku është Said? 
 
 
Nëna: Said është në dhomë po lexon Kur'an 
 
 
Babai: ku është Saideh? 
 
 
Nëna: Saide është në dhomën e faljes po falet. 
 
 
 
Babai: ku është palltoja ime? 
 
Sead: ja ku e ke pallton o babai im. 
 
 
 
Babai: ku janë syzet? 
 
 
Seid: ja ku i ke o babai im. 
 
 
Babai: hajde ikim për në xhami. 
 
 
Sead dhe Said: hajde ikim.



Xhami
 
Dhomë faljeKuranHajde ikim

SyzePalltoDhomëBanjo

Po merr abdesPo lexonPo faletNënëBaba

Djalë Fëmijë Sabah Ezan















































Ahmed: Ku po jeton? 
Hasen: jetoj në lagjen e aeroportit.

Ahmed: jetoj në lajen e universitetit. 
Hasen : A jeton në shtëpi?

Ahmed: po, jetoj në shtëpi dhe  a jeton në 
shtëpi? 
 
 

Hasen: jo jetoj në apartament. 
Ahmed: cili është numri i apartamentit 
tënd? 
 
 
Hasen: 5. Dhe cili është numri i shtëpisë 
tënde? 
Ahmed: 9.



Shtëpi
Apartament 
HyrjeNumërLagje

JetonJoAeroportUniversitet



Qeramarrësi

Qeradhënësi

Dëshiroj një apartament të lutem. 
 
 
Kemi apartament të bukur.

Sa dhoma janë në apartament? 
 
 
 
 
Në apartament ka 5 dhoma. 
Në cilin kat është apartamenti? 
Apartamenti 
është në  
Katin e pestë. 
 
Dua të shikoj apartamentin? 
Urdhëro, hyr, kjo është dera e apartamentit. 
 
 
 
 
 
Ky është një apartament i bukur.. 



KatE bukurDhomaUrdhëro

Shikoj 
Pamje

DuaKati i pestëHyni 
Hyr

Derë



Blerësi

Shitësi

Cilin shërbim? 
 
Dua disa mobilie 
 
 
Çfarë do për dhomën e gjumit? 
 
 
Dua një krevat dhe një perde . 
 
 
Dhe çfarë do për dhomën e pritjes? 
 
 
Dua një kolltuk dhe një tapet. 
 
Dhe çfarë do për në kuzhinë? 
 
 
Dua një furrë dhe një frigorifer. 
 
 
Dhe çfarë do për në banjo? 
 
 
Dua boiler dhe pasqyrë. 
 
 
A do diçka tjetër? 
 
Faleminderit, dua ti shikoj mobiliet. 
 
 
 
Urdhëro.



Kuzhinë
Dhomë gjumiDhomë pritje(ndenje)

Mobilie 
Orendi

PerdeKolltukTapetKrevatFrigorifer

Boiler
FurrëPasqyrëShitësi

Blerësi











































Tarik: kur zgjohesh? 
Tahir: zgjohem në mëngjes. 
 

Tarik: ku e fal sabahun? 
Tahir: e fal sabahun në xhami.

Tarik: a fle pas namazit? 
Tahir: jo, nuk fle pas sabahut.

Tarik: çfarë bën pas namazit?  
Tahir: lexoj Kuran.

Tarik: dhe kur ikën në shkollë? 
Tahir: iki në orën 7.

Tarik: A ikën me makinë? 
Tahir: jo iki me autobuz.



FleZgjohetIkën, shkonOra 7

MakinëAutobuzShkollë



Nëna: kjo është dita pushimit. 
Babai: kjo është dita punës.

Nëna: çfarë do të bësh o Tarik? 
Tarik: do të fshij dhomën e ndenjes

Nëna: dhe çfarë do të bësh o Fatime? 
Fatime: do të fshij dhomën e gjumit.

Nëna: dhe çfarë do të bësh o Ahmed? 
Ahmed: do të laj rrobat

Nëna: dhe çfarë do të bësh o Latife? 
Latife: do të hekuros rrobat.

Gjyshi: unë do të laj enët. 
Gjyshja: dhe unë do të lexoj Kuran.



Ditë puneDitë pushimiEnëtFshin

RrobaLanHekuros



Adil: kur zgjohesh në ditë pushimi? 
 
Fejsal: zgjohem herët 
 
Dhe kur zgjohesh ti? 
 
Adil: zgjohem vonë.

Fejsal: çfarë bën në mëngjes? 
Adil: shikoj televizor. Dhe çfarë 
bën ti? 
Fejsal: lexoj gazetë ose libër.

Adil:ku e fal xhumanë? 
Fejsal: e fal në xhaminë e madhe. 
Dhe ku e fal ti? 

Adil: e fal në Xhaminë e Madhe gjithashtu.



LibërGazetëTelevizorShikon

MëngjesI madhHerëtVonë















































Kasim: ku po shkon o Selim? 
Selim: për në restorant.

Kasim: sa vakte ha në ditë? 
Selim: haj tre vakte, mëngjesin dhe drekën dhe 
darkën.

Kasim: ky është shumë me të vërtetë. Unë ha një 
vakt.

Selim: ky është pak me të vërtetë.
Kasim: çfarë ha në drekë? 
Selim: haj oriz dhe bukë. Dhe çfarë ha ti?

Kasim:haj peshk dhe sallatë dhe fruta. 
Selim: cila është pesha jote?

Kasim: 60 kile. Dhe cila është pesha jote? 
Selim: 100 kile.

Kasim: ti je shumë i shëndoshë. 
Selim: dhe ti je shumë( me të vërtetë) i dobët.



FrutaOriz

RestorantDarkë

PeshëPak

Peshk

DrekëMëngjes

Shumë100 kile

BukëHa

Vakt Vakte

I shëndoshëI dobët



Mikëpritësja(stjuardesha): Çfarë kërkon nga 
ushqimi? 
Udhëtarja: disa peshk dhe oriz të lutem.

Stjuardesha: dhe çfarë kërkon për të pirë? 
Udhëtarja: ujë të lutem.

Stjuardesha:Dhe çfarë kërkon nga frutat? 
Udhëtarja: hurmë ose rrush.

Stjuardesha: a po pi çaj? 
Udhëtarja: jo preferoj kafe.

Stjuardesha: kafe me qumësht? 
Udhëtarja: po, kafe me qumësht.

Stjuardesha: A do diçka tjetër? 
Udhëtarja: jo faleminderit.

Udhëtarja: ska përse. 



UjëKafeÇajQumështPije

HurmRrushUshqimKërkonPi



Burri: unë jam i uritur shumë. 
Gruaja: dreka është mbi tavolinë.

Burri: çfarë është ky? Peshk dhe mish dhe 
pulë dhe oriz dhe sallatë dhe fruta! Ky është

Shumë me të vërtetë

Gruaja: mos ha...mos ha. Ulu 
Burri: përse? Unë jam i uritur. 
Gruaja: kemi mysafirë.

Burri: kemi miq! Kush?! 
Gruaja: babai im dhe nëna ime dhe vëllai im

Burri: ku janë miqtë(mysafirët) 
Gruaja: në dhomën e pritjes.



Mysafir, miqI uriturTavolinë, tryezSallatëUlet

GruajaBurriPulëMish











































ornelakurti5
Mustaf: ku i fal pesë namazet?
Kusaj: e fal dreken dhe ikindine dhe akshamin dhe jacinë 
në Xhaminë Bilal.

ornelakurti5
Mustaf: dhe ku e fal sabahun?
Kusaj: e fal sabahun në shtëpi.


ornelakurti5
Mustaf: përse e fal sabahun në shtëpi?
Kusaj: nuk e dëgjoj ezanin.

ornelakurti5
Mustafa: A zgjohesh vonë?
Kusaj: po pasi e fal sabahun.

ornelakurti5
Mustafa: zgjohu herët.
Kusaj: nuk mundem. Punoj natën.

ornelakurti5
Mustafa: vendos orë alarmi pranë teje.
Kusaj: kjo është ide e mirë. Allahu të shpërbleftë
Me të mira!



ornelakurti5
Dreka

ornelakurti5
Ikindia

ornelakurti5
Akshami

ornelakurti5
Jacia

ornelakurti5
Vendos

ornelakurti5
Dëgjon

ornelakurti5
Punon

ornelakurti5
Mundet

ornelakurti5
Orë alarmi
Orë me zile

ornelakurti5
Pranë teje

ornelakurti5
Nata



ornelakurti5
Isam: unë po udhëtoj për në Mekë, për ku po udhëton ti? Salih: unë po udhëtoj për në Medine.

ornelakurti5
Përse ti po udhëton për në Mekë? 

ornelakurti5
Isam: për tu falur në Xhamine Harem. Dhe përse ti po udhëton për në Medine?

ornelakurti5
Salih: për tu falur
Në xhaminë e
Profetit alejhi selam.
Ku do ta falësh 
xhumanë?

ornelakurti5
Isam: në xhaminë Harem në dashtë Allahu. Dhe ku 
Do ta falësh xhumanë?

ornelakurti5
Salih: në xhaminë 
E profetit alejhi selam
Në dashtë Allahu.

ornelakurti5
Isam: si do të udhëtosh për në Medine?
Salih: do hyp në avion.



ornelakurti5
Mekë

ornelakurti5
Medina

ornelakurti5
Udhëtar

ornelakurti5
Hyp, ngjitet

ornelakurti5
Xhamia Harem

ornelakurti5
Xhamia Profetit
Alejhi selam

ornelakurti5
Namazi i xhumasë

ornelakurti5
Avion



ornelakurti5
Sadik: ky është ezani i ikindisë.
Sabir:hajde ikim për në xhami.

ornelakurti5
Sadik: unë falem në shtëpi.
Sabir: të falesh në xhami është më e pëlqyeshme

ornelakurti5
Sadik: xhamia ëdhtë larg.
Sabir:xhamia është afër.
A je ti sëmurë?




Sadik:jo, unë jam mirë.

Sabir: ti je dembel.
Sadik: ky është e drejtë.
Kërkoj falje.

ornelakurti5
Sabir: unë po iki për në xhami.
Sadik: prit, unë po vij me ty.



ornelakurti5
Po pret

ornelakurti5
E saktë
E drejtë

ornelakurti5
Afër

ornelakurti5
Larg

ornelakurti5
Sëmurë

ornelakurti5
Dembel

ornelakurti5
Ikën
Ikje

ornelakurti5
Kërkoj falje
Ndjesë















































ornelakurti5
Ganim: shiko në figurë(tabelë). Lexo programin mësimor.
Galib: mësimi është 5 ditë në javë

ornelakurti5
Ganim: po ditën e shtunë dhe ditën e djelë dhe ditën e 
hënë dhe ditën e mart dhe ditën e mërkurë.
Galib: pushim është
ditën e enjte dhe
ditën e 
premte.

Ganim: shkruaj lëndët mësimore.
Galib: kulturë islame dhe gjuhë arabe dhe matematikë 
dhe shkencë dhe kompjuer.


ornelakurti5
Kur fillojnë provimet?
Ganim: në muajin Shaban.

ornelakurti5
Galib: Dhe kur mbaron viti shkollor?
Ganim: në muajin Ramazan.



Galib: pushimi është tre muaj.
Ganim: falenderimi i takon Allahut. Pushimi është 
Gjatë.

Galib: filloi ora e mësimit. Dhe erdhi mësuesi.hajde shkojmë për në klasë.



Ganim: hajde shkojmë.



ornelakurti5
Gjuhë arabe

ornelakurti5
Lëndë mësimore

ornelakurti5
Tabel, program 
Orar mësimor

ornelakurti5
Klasë

ornelakurti5
Kompjuter

ornelakurti5
Shkencë

ornelakurti5
Matematik

ornelakurti5
Kulturë islame

ornelakurti5
Erdhi

ornelakurti5
Provim

ornelakurti5
Lëndë mësimi
Priodë mësimi

ornelakurti5
Figurë
Tablo

ornelakurti5
Shkruan

ornelakurti5
Mbaron

ornelakurti5
Fillon

ornelakurti5
Shikon



ornelakurti5
Neda: emri im është Neda. Unë jam siriane.    Ilham: emri im është Ilham. Unë jam
Suedeze.

Neda: unë jam nxënëse në universitetin
Dimeshk. Ilham: unë jam nxënëse në 

universitetin

Ummil kura.
Neda: Në cilin fakultet mëson(studion)?

Ilham: studioj
në fakultetin
E edukimit
Dhe në
Cilin fakultet
Studion ti?
Neda: shtudioj në fafultetin e mjekësisë.
Ilham: do të bëhem mësuese në dashtë
Allahu.

Neda: do të bëhem mjeke në dashtë
Allahu.



ornelakurti5
a

ornelakurti5
(Arabin saudite)



ornelakurti5
Studion, mëson

ornelakurti5
Fakulteti i mjekësisë

ornelakurti5
Fakulteti i edukimit

ornelakurti5
Mësuese



ornelakurti5
Kasim: ku po shkon o Gasen?
Gasen: po shkoj për në shkollë.

ornelakurti5
Kasim: koha është herët. Ora tani është 6 e mëngjesit
Gasen:shkolla është larg nga shtëpia.

ornelakurti5
Kasim: kur fillon dita e mësimit?
Gasen: fillon në orën 7 të mëngjesit.

ornelakurti5
Kasim: a ikën me autobuz?
Gasen: jo, iki me makinë.

ornelakurti5
Kasim: kur mbaron dita e mësimit?
Gasen: mbaron në orën 1 të drekës.



Kasim: sa lëndë mëson në ditë.
Gasen: mësoj 6 lëndë në ditë.



Kasim: çfarë bën në pushim?
Gasen:shkoj në bibliotekë ose në laborator.



ornelakurti5
Tani

ornelakurti5
Laborator

ornelakurti5
Bibliotekë

ornelakurti5
Kohë

ornelakurti5
Pushimi











































Uthman:unë punoj mjek. Çfarë punon ti? 
Ali: unë punoj inxhinier.

Uthman: ku punon? 
Ali: punoj në kompani. Dhe ku punon ti? 
Uthman: punoj në spital.

Ali: sa orë punon në ditë? 
Uthman: punoj 8 orë në ditë. Dhe sa orë 
punon ti? 
Ali: punoj 7 orë.

Uthman: a e do punën tënde? 
Ali: po e dua punën time.

Uthman: dhe unë e dua punën time 
gjithashtu.



SpitalKompaniMjek

Do 
Pelqen 

Orë



Nxënësi i parë: çfarë do të punojmë pas studimeve?

Nxënësi i dytë: unë studioj mjekësi në fakultetin e 
mjekësisë, do të punoj mjek nëse don Allahu.

Nxënësi i tretë: unë studioj farmaceutikë në fakultetin    
e farmaceutikës, do të punoj farmacist në dashtë Allahu.

Nxënësi i katërt: unë studioj infermieri në fakultetin e 
infemierisë do të punoj infermier nëse don Allahu.

Nxënësi i pestë:unë studioj inxhinieri në fakultetin e 
inxhinierisë, do të punoj inxhinier në dashtë Allahu.

Nxënësi i gjashtë: unë studioj piloteri, në fakultetin e 
piloterisë(aviacionit), do të punoj pilot në dashtë 
Allahu.

Nxënësi i parë: unë studioj edukim në fakultetin e 
edukimit do të punoj mësues në dashtë Allahu.



InxhinieriFarmaceutikInfermieriPiloteri

Jep mësim Pilot Infermier Farmacist



Merjem: unë jam mësuese. Cili është profesioni jot? 
Zejneb: unë jam mësuese gjithashtu.

Merjem: në cilin cikël jep mësim? 
Zejneb: jam mësim në ciklin fillor dhe në cilin cikël 
jep mësim ti?

Merjem:jap  
Mësim në ciklin  
Nëntë vjeçar.

Zejneb: A ke fëmijë? 
Merjem: po kam fëmijë. 
 
 
Zejneb: sa fëmijë ke? 
Merjem: kam 5 fëmijë. 
 
 
 
Zejneb: a e do punën tënde? 
Merjem: po, e dua punën time. 
 
 
 
 
Zejneb: dhe unë e dua punën time gjithshtu.



FëmiFëmijëtProfesion

Cikli fillorCikli 9-vjeçar





























































ornelakurti5
Kokë
Sy
Hundë
Gojë
Qafë

















Kofshë





Pulpa këmbës




Kyçi këmbës
Thembra


ornelakurti5
Flokë

Vesh

Buzë



Krahërori, gjoksi


Dorë

Bark


Krah




Gisht





Gjuri








Këmbë



ornelakurti5
Fermer             ndërtues           elektriçist           hidraulik      farkëtar              Marangoz



.




Shitës, tregtar      berber             kuzhinier         polic                 shofer                 kasap




                                  Veshje; rroba










Ihram për sipër   ihram për     turban, kapele     këpucë       çorape traha          çorape
                                  Poshtë           për imam                                 çizme mesti







Pantallona të         rrip                doreza                 hixhab              abaj                   xhilbab

ornelakurti5
Shkurtëra



ornelakurti5
Dritë hëne       me diell            erë                  retë                   bubullimë          vetëtimë









Akull                vesë                mjegull              përmbytje           ngricë       sprucim, spërkatje




                                               Ushqim









Reçel              byrek                ton                     gjalp               ëmbëlsirë             vaj








                      
                       Mjaltë           djathë              thjerrëza               bizele                  kek

ornelakurti5
Kroasant
Gurabi

ornelakurti5
Marmalat



ornelakurti5
Gotë                 tenxhere             hekur                thikë                 pirun                  lugë








Kosh                  lavatriçe            fshesë               sofër ngrënie        broke             gotë






                                               Fruta









Pjeshkë              mjedër              banane                 limon             portokall              mollë








Shegë                       kajsi                fik                      mandarinë       mango                  rrush

ornelakurti5
          Mjetet e shtëpisë



ornelakurti5
Patate            kungull     kungulli njomë     majdanoz           presh             marule, sallat








Fasule              spec                   hudhr         bishtaj fasulje      patëllixhan        bamje





                        Mobilje orendi









Kondicioner  freskuese         telefon               mbulesë          shtrat            dyshek








Raft              ngrohëse           tavolinë       karrige              jastëk                 dollap



ornelakurti5
Barkë            anije               doganë               para, lekë        biçiktetë               portofol








Ulje           nisje, ngritje        taksi                   stacion              mbëreitja         lënia, ikja
















Thyerje            plagë                   kirurg              gripë           konstipacion             kolit







Rrjedhje       diarre              temberature         të vjella               të fikët          hemoragji
Hundësh
Sekrecione



ornelakurti5
I ulët                  i lartë               i avashtë            i shpejtë              i ngushtë        i gjerë






I lehtë                i rëndë             i pistë                 i pastër              i pafuqishën       i fuqishëm









Pastë dhëmbësh   furç dhëmbësh     dry              çelës                 peshqir               sapun






Krëhër           furç flokësh               letër                 faxolet,mindil      unazë             misvak




























































	Al Arabia bin yadik 1-A001
	Al Arabia bin yadik 1-A002
	Al Arabia bin yadik 1-A003
	Al Arabia bin yadik 1-A004
	Al Arabia bin yadik 1-A005
	Al Arabia bin yadik 1-A006
	Al Arabia bin yadik 1-A007
	Al Arabia bin yadik 1-A008
	Al Arabia bin yadik 1-A009
	Al Arabia bin yadik 1-A010
	Al Arabia bin yadik 1-A011
	Al Arabia bin yadik 1-A012
	Al Arabia bin yadik 1-A013
	Al Arabia bin yadik 1-A014
	Al Arabia bin yadik 1-A015
	Al Arabia bin yadik 1-A016
	Al Arabia bin yadik 1-A017
	Al Arabia bin yadik 1-A018
	Al Arabia bin yadik 1-A019
	Al Arabia bin yadik 1-A020
	Al Arabia bin yadik 1-A021
	Al Arabia bin yadik 1-A022
	Al Arabia bin yadik 1-A023
	Al Arabia bin yadik 1-A024
	Al Arabia bin yadik 1-A025
	Al Arabia bin yadik 1-A026
	Al Arabia bin yadik 1-A027
	Al Arabia bin yadik 1-A028
	Al Arabia bin yadik 1-A029
	Al Arabia bin yadik 1-A030
	Al Arabia bin yadik 1-A031
	Al Arabia bin yadik 1-A032
	Al Arabia bin yadik 1-A033
	Al Arabia bin yadik 1-A034
	Al Arabia bin yadik 1-A035
	Al Arabia bin yadik 1-A036
	Al Arabia bin yadik 1-A037
	Al Arabia bin yadik 1-A038
	Al Arabia bin yadik 1-A039
	Al Arabia bin yadik 1-A040
	Al Arabia bin yadik 1-A041
	Al Arabia bin yadik 1-A042
	Al Arabia bin yadik 1-A043
	Al Arabia bin yadik 1-A044
	Al Arabia bin yadik 1-A045
	Al Arabia bin yadik 1-A046
	Al Arabia bin yadik 1-A047
	Al Arabia bin yadik 1-A048
	Al Arabia bin yadik 1-A049
	Al Arabia bin yadik 1-A050
	Al Arabia bin yadik 1-A051
	Al Arabia bin yadik 1-A052
	Al Arabia bin yadik 1-A053
	Al Arabia bin yadik 1-A054
	Al Arabia bin yadik 1-A055
	Al Arabia bin yadik 1-A056
	Al Arabia bin yadik 1-A057
	Al Arabia bin yadik 1-A058
	Al Arabia bin yadik 1-A059
	Al Arabia bin yadik 1-A060
	Al Arabia bin yadik 1-A061
	Al Arabia bin yadik 1-A062
	Al Arabia bin yadik 1-A063
	Al Arabia bin yadik 1-A064
	Al Arabia bin yadik 1-A065
	Al Arabia bin yadik 1-A066
	Al Arabia bin yadik 1-A067
	Al Arabia bin yadik 1-A068
	Al Arabia bin yadik 1-A069
	Al Arabia bin yadik 1-A070
	Al Arabia bin yadik 1-A071
	Al Arabia bin yadik 1-A072
	Al Arabia bin yadik 1-A073
	Al Arabia bin yadik 1-A074
	Al Arabia bin yadik 1-A075
	Al Arabia bin yadik 1-A076
	Al Arabia bin yadik 1-A077
	Al Arabia bin yadik 1-A078
	Al Arabia bin yadik 1-A079
	Al Arabia bin yadik 1-A080
	Al Arabia bin yadik 1-A081
	Al Arabia bin yadik 1-A082
	Al Arabia bin yadik 1-A083
	Al Arabia bin yadik 1-A084
	Al Arabia bin yadik 1-A085
	Al Arabia bin yadik 1-A086
	Al Arabia bin yadik 1-A087
	Al Arabia bin yadik 1-A088
	Al Arabia bin yadik 1-A089
	Al Arabia bin yadik 1-A090
	Al Arabia bin yadik 1-A091
	Al Arabia bin yadik 1-A092
	Al Arabia bin yadik 1-A093
	Al Arabia bin yadik 1-A094
	Al Arabia bin yadik 1-A095
	Al Arabia bin yadik 1-A096
	Al Arabia bin yadik 1-A097
	Al Arabia bin yadik 1-A098
	Al Arabia bin yadik 1-A099
	Al Arabia bin yadik 1-A100
	Al Arabia bin yadik 1-A101
	Al Arabia bin yadik 1-A102
	Al Arabia bin yadik 1-A103
	Al Arabia bin yadik 1-A104
	Al Arabia bin yadik 1-A105
	Al Arabia bin yadik 1-A106
	Al Arabia bin yadik 1-A107
	Al Arabia bin yadik 1-A108
	Al Arabia bin yadik 1-A109
	Al Arabia bin yadik 1-A110
	Al Arabia bin yadik 1-A111
	Al Arabia bin yadik 1-A112
	Al Arabia bin yadik 1-A113
	Al Arabia bin yadik 1-A114
	Al Arabia bin yadik 1-A115
	Al Arabia bin yadik 1-A116
	Al Arabia bin yadik 1-A117
	Al Arabia bin yadik 1-A118
	Al Arabia bin yadik 1-A119
	Al Arabia bin yadik 1-A120
	Al Arabia bin yadik 1-A121
	Al Arabia bin yadik 1-A122
	Al Arabia bin yadik 1-A123
	Al Arabia bin yadik 1-A124
	Al Arabia bin yadik 1-A125
	Al Arabia bin yadik 1-A126
	Al Arabia bin yadik 1-A127
	Al Arabia bin yadik 1-A128
	Al Arabia bin yadik 1-A129
	Al Arabia bin yadik 1-A130
	Al Arabia bin yadik 1-A131
	Al Arabia bin yadik 1-A132
	Al Arabia bin yadik 1-A133
	Al Arabia bin yadik 1-A134
	Al Arabia bin yadik 1-A135
	Al Arabia bin yadik 1-A136
	Al Arabia bin yadik 1-A137
	Al Arabia bin yadik 1-A138
	Al Arabia bin yadik 1-A139
	Al Arabia bin yadik 1-A140
	Al Arabia bin yadik 1-A141
	Al Arabia bin yadik 1-A142
	Al Arabia bin yadik 1-A143
	Al Arabia bin yadik 1-A144
	Al Arabia bin yadik 1-A145
	Al Arabia bin yadik 1-A146
	Al Arabia bin yadik 1-A147
	Al Arabia bin yadik 1-A148
	Al Arabia bin yadik 1-A149
	Al Arabia bin yadik 1-A150
	Al Arabia bin yadik 1-A151
	Al Arabia bin yadik 1-A152
	Al Arabia bin yadik 1-A153
	Al Arabia bin yadik 1-A154
	Al Arabia bin yadik 1-A155
	Al Arabia bin yadik 1-A156
	Al Arabia bin yadik 1-A157
	Al Arabia bin yadik 1-A158
	Al Arabia bin yadik 1-A159
	Al Arabia bin yadik 1-A160
	Al Arabia bin yadik 1-A161
	Al Arabia bin yadik 1-A162
	Al Arabia bin yadik 1-A163
	Al Arabia bin yadik 1-A164
	Al Arabia bin yadik 1-A165
	Al Arabia bin yadik 1-A166
	Al Arabia bin yadik 1-A167
	Al Arabia bin yadik 1-A168
	Al Arabia bin yadik 1-A169
	Al Arabia bin yadik 1-A170
	Al Arabia bin yadik 1-A171
	Al Arabia bin yadik 1-A172
	Al Arabia bin yadik 1-A173
	Al Arabia bin yadik 1-A174
	Al Arabia bin yadik 1-A175
	Al Arabia bin yadik 1-A176
	Al Arabia bin yadik 1-A177
	Al Arabia bin yadik 1-A178
	Al Arabia bin yadik 1-A179
	Al Arabia bin yadik 1-A180
	Al Arabia bin yadik 1-A181
	Al Arabia bin yadik 1-A182
	Al Arabia bin yadik 1-A183
	Al Arabia bin yadik 1-A184
	Al Arabia bin yadik 1-A185
	Al Arabia bin yadik 1-A186
	Al Arabia bin yadik 1-A187
	Al Arabia bin yadik 1-A188
	Al Arabia bin yadik 1-A189
	Al Arabia bin yadik 1-A190
	Al Arabia bin yadik 1-A191
	Al Arabia bin yadik 1-A192
	Al Arabia bin yadik 1-A193
	Al Arabia bin yadik 1-A194
	Al Arabia bin yadik 1-A195
	Al Arabia bin yadik 1-A196
	Al Arabia bin yadik 1-A197
	Al Arabia bin yadik 1-A198
	Al Arabia bin yadik 1-A199
	Al Arabia bin yadik 1-A200
	Al Arabia bin yadik 1-A201
	Al Arabia bin yadik 1-A202
	Al Arabia bin yadik 1-A203
	Al Arabia bin yadik 1-A204
	Al Arabia bin yadik 1-A205
	Al Arabia bin yadik 1-A206
	Al Arabia bin yadik 1-A207
	Al Arabia bin yadik 1-A208
	Al Arabia bin yadik 1-A209
	Al Arabia bin yadik 1-A210
	Al Arabia bin yadik 1-A211
	Al Arabia bin yadik 1-A212
	Al Arabia bin yadik 1-A213
	Al Arabia bin yadik 1-A214
	Al Arabia bin yadik 1-A215
	Al Arabia bin yadik 1-A216
	Al Arabia bin yadik 1-A217
	Al Arabia bin yadik 1-A218
	Al Arabia bin yadik 1-A219
	Al Arabia bin yadik 1-A220
	Al Arabia bin yadik 1-A221
	Al Arabia bin yadik 1-A222
	Al Arabia bin yadik 1-A223
	Al Arabia bin yadik 1-A224
	Al Arabia bin yadik 1-A225
	Al Arabia bin yadik 1-A226
	Al Arabia bin yadik 1-A227
	Al Arabia bin yadik 1-A228
	Al Arabia bin yadik 1-A229
	Al Arabia bin yadik 1-A230
	Al Arabia bin yadik 1-A231
	Al Arabia bin yadik 1-A232
	Al Arabia bin yadik 1-A233
	Al Arabia bin yadik 1-A234
	Al Arabia bin yadik 1-A235
	Al Arabia bin yadik 1-A236
	Al Arabia bin yadik 1-A237
	Al Arabia bin yadik 1-A238
	Al Arabia bin yadik 1-A239
	Al Arabia bin yadik 1-A240
	Al Arabia bin yadik 1-A241
	Al Arabia bin yadik 1-A242
	Al Arabia bin yadik 1-A243
	Al Arabia bin yadik 1-A244
	Al Arabia bin yadik 1-A245
	Al Arabia bin yadik 1-A246
	Al Arabia bin yadik 1-A247
	Al Arabia bin yadik 1-A248
	Al Arabia bin yadik 1-A249
	Al Arabia bin yadik 1-A250
	Al Arabia bin yadik 1-A251
	Al Arabia bin yadik 1-A252
	Al Arabia bin yadik 1-A253
	Al Arabia bin yadik 1-A254
	Al Arabia bin yadik 1-A255
	Al Arabia bin yadik 1-A256
	Al Arabia bin yadik 1-A257
	Al Arabia bin yadik 1-A258
	Al Arabia bin yadik 1-A259
	Al Arabia bin yadik 1-A260
	Al Arabia bin yadik 1-A261
	Al Arabia bin yadik 1-A262
	Al Arabia bin yadik 1-A263
	Al Arabia bin yadik 1-A264
	Al Arabia bin yadik 1-A265
	Al Arabia bin yadik 1-A266
	Al Arabia bin yadik 1-A267
	Al Arabia bin yadik 1-A268
	Al Arabia bin yadik 1-A269
	Al Arabia bin yadik 1-A270
	Al Arabia bin yadik 1-A271
	Al Arabia bin yadik 1-A272
	Al Arabia bin yadik 1-A273
	Al Arabia bin yadik 1-A274
	Al Arabia bin yadik 1-A275
	Al Arabia bin yadik 1-A276
	Al Arabia bin yadik 1-A277
	Al Arabia bin yadik 1-A278
	Al Arabia bin yadik 1-A279
	Al Arabia bin yadik 1-A280
	Al Arabia bin yadik 1-A281
	Al Arabia bin yadik 1-A282

